令和５年７月１６日

 報道機関各位

青森県防災危機管理課

令和５年７月１５日からの大雨に係る青森県災害対策本部等の廃止について

 令和５年７月１５日１２時２５分に設置した「令和５年７月１５日からの大雨に係

る青森県災害対策本部」及び「令和５年７月１５日からの大雨に係る青森県災害対策

本部西北地方支部」については、所期の目的が達成されたことから、令和５年７月１

６日１５時４８分をもって廃止しましたのでお知らせします。

 今後は、県民の皆様の生活に支障が生じないよう、被災したインフラの早期復旧等

に取り組んでいきます。

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策グループ

総括主幹 成田 輝彦

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８８

内線：４１２０

報道監 危機管理局 次長 山上 良一

時間外投げ込み